
Повик на УНЕСКО за доделување грантови за млади истражувачи на                                     „Патот на 

свилата“ 

Националната комисија за УНЕСКО на Република Северна Македонија информира за 

Повикот на УНЕСКО за поднесување апликации на млади истражувачи како дел од програмата 

„Патот на свилата“, која води кон подобро разбирање на богатата историја, наследството и  духот 

на „Патот на свилата“.  

УНЕСКО, со поддршка од Националната комисија за УНЕСКО на Народна Република Кина, 

започна иницијатива за доделување грантови за млади истражувачи во рамките на оваа програма 

во 2021 година.  

Преку оваа иницијатива, која има цел да мобилизира млади истражувачи на наследството 

на „Патот на свилата“, УНЕСКО доделува 12 гранта на млади до 35-годишна возраст. Теми на 

истражувањето ќе бидат споделеното наследство и различните идентитети на „Патот на свилата“, 

како и неговата разноликост и потенцијалот во современите општества за креативност, 

интеркултурен дијалог, социјална кохезија, регионална и меѓународна соработка и одржлив мир и 

развој.   

 Повикот, критериумите и начинот на аплицирање за сите заинтересирани млади до 35-

годишна возраст во моментот на аплицирање се достапни на следниов линк: 

https://en.unesco.org/silkroad/youthgrant, со забелешка дека рокот за поднесување на онлајн 

апликациите директно до УНЕСКО е најдоцна до 31 мај 2022 година, а добитниците ќе бидат 

објавени од страна на УНЕСКО на крајот од месецот септември 2022 година.  

 

 

https://webmail.t.mk/cp/ps/Mail/ExternalURLProxy?d=kultura.gov.mk&u=vesna.kamcheva&url=https://en.unesco.org/silkroad/youthgrant&urlHash=1.0456176820638258E-212#_blank

